
mJoão Pessoa* Quarta-feira, 2S ãe ©utuãim de 2022

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Contratação de atração musical SIRANO & SIRINO para se apresentar na 7‘ Cavalgada

Tropeiros de Aroeira no Município de Bom Jesus-PB no dia 23 de Outubro de 2022 por intermédio
de empresário exclusivo. FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação n® 1N00009/2022.
DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Bom Jesus. VIGÊNCIA: até o final do exercício
financeiro de 2022. PARTES CONTRATANTES; Prefeitura Municipal de Bom Jesus e: CT N°
00118/2022 - 21.10.22 -J C SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS, LOCACOES E EMPREENDIMEN
TOS EIRELI - RS 60.000,00.

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: AQUISIÇÃO DE REFEIÇÕES TIPO QUENTINHAE COFEE BREACK FORNECJJX) DE
FORMAPARCELADA, PARADTVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ACORDO COMAS

SOLICITAÇÕES DAS SECRETARIAS. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial n“ 00003/2022.

DOTAÇÃO; Recursos Próprios do Municipio de Bom Jesus. VIGÊNCIA: até 25/10/2023. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Bom Jesus e; CT N° 00120/2022 - 25.1022 - ALRICELIA
GONÇALVES PEREIRA - R$ 293.065,00.

E-mail: licitacaobelempb@gmail.com. Edital: www.belem.pb.gov.br,www.tce.pb.gov.br.
Belém - PB, 25 de Oumbro de 2022

LUIS SEBASTIÃO ALVES

Pregoeiro

mMSI
PREFEmJHA MUNICIPALDE BELÉM

EXTRATO DE CONTRATO

OBJErOtCONTRATAÇÃODEEMPRESADEENGENHARIAPARAELABORAÇÃODEPROJETOS
E PLANILHAS DE ORÇAMENTOS PARA A CONSTRUÇÃO DO PRÉDIO ADMINISTRATIVO
DESTINADO ASECRETARIADE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DEBELÉM-PB. FUNDAMENTO

LEGAL: Inexigibiüdade de Liótação n° INOOO16/2022. DOTAÇÃO; 04.01 SECRETARIA DE EDUCA
ÇÃO 12.361.018S.2017 MANTER AS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL 500 RECURSOS
NÃO VINCUTADOS DE IMPOSTOS 107.3.3.90.39.01 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA JURÍDICA 540 TRANSFERENOA DO FUNDEB - IMPOSTOS E TRANSFERENCIAS
DE IMPOSTOS II63.3.90.39.01 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOAJURIDICA 541
TRANSFERENCIAS DO ITJNDEB - COMPLEMENTAÇÃO DA UNIÃO - VAAF 123.3.3.90.39.01

OUTROS SERVIÇOS DE 1ERCE1ROS-PESSOAJURÍD1CA542 TRANSFERENCIAS DO FUNDEB
-COMPLEMENTAÇÃODAUNTÃO-VAAT 128.33.90.39.01 OUTROS SERVIÇOS DETERCEIROS
- PESSOA JURÍDICA. VIGÊNCIA: até o Suai da exercício financeiro de 2022. PARTES CONTRA

TANTES: Prefeitura Municipal de Belém c: CTN'" 00221/2022 - 21.10.22 - M0DUT.0 CONSULTORIA
E ENGENHARIA LTDA - R$ 16.000,00.

^r®f@ilyra
i® €aÍB®«ã@lo

8  PÒPER EXEcynvo \
PREFEITÜRA MUNICIPAL DE CABEDELO

GABINETE DO PREFEITO

d® i®m J®sys PORTARIA N" 3312 DE 17 DE OUTUBRO DE 2022

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CABEDELO, Estada da Paraíba, usando das

atribuições que lhe são confiaidas pela Constituição Federul/88, e de acordo com a LEI ORGANICA
MUNICIPAL, c cm conformidade com a Lei 2049/2019,

m üI

[ yciTlíigES
PREFEITÜRAMUNICIPAL DE BOM JESUS

ArL 1” - Exonerar a pedido. Protocolo n° 13.495/2022, datado de 17 de outubro de

2022, 0 (a) servidor (a) THAIS SOUZA BEZERRA, do cargo de provimento efetivo de Cnidador da
Educação Inolusiva, matricula 40.940-8, com lotação na Secretaria de Educação.

ArL2” - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N" 00003/2022

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria Jurí

dica, referente ao Pregão Presencial n® 00003/2022, que objetiva: AQUISIÇÃO DE REFEIÇÕES TIPO

QUENTINHA E COFEE BREACR FORNECIDO DE FORMA PARCELADA. PARA DIVERSAS
SECRETARIAS DO MUNTCÍPIO DE ACORDO COM AS SOLIOTAÇÕES DAS SECRETARIAS;

HOMOLOGO 0 correspondente procedimento licitatório em favor de: .ÃLRICÊLLA GONÇALVES
PEREIRA- R$ 586.130,00.

Gabinete do Prefeito, 17 de outubro de 2022.
VITOR HUGO PEIXOTO CASTELLIANO

PREFEITO

Fr@f@iturs Eisii3idp®i
si®Bom Jrau3 - PB, 25 de Outubro de 2022

DENISE BANDEIRA DE MELO BARBOSA PEREIRA
Prefeita

I ye3?A0i§PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA
RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
INEXIGIBIÜDADE N“ IN00009/2022

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e

observado o parecer da Assessoria luridica, tefetenle a Inexigibilidade de Licitação n" IN00009/2022,

que objetiva: Contratação de atração musical SIRANO & SIRINO para se íqueseutar na 7“ Carralgada
Tropeiros de Aroeira no Município de Bom Jesus-PB no dia 23 de Outubro de 2022 por intermédio de
empresário exclusivo; RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a; J C
SERVIÇOS .ADMINISTRATIVOS, LOCACOES E EMPREENDIMENTOS EIRELI - RS 60.000,00.

Bora Jesus - PB, 21 de Outubro de 2022

A4TSO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N” 00009/2022

Toma público que fará realizar através da Confissão Permanente de Licitação, sediada na Av Presidente
loãü Pessoa, 42Z'430 - Centro - Itabaiana - PB, às 09:00 horas do dia 24 de Novembro de 2022, Ucitação
modalidade Tomada de Preços, do tipo menor preço, para: Contratação de empresa de Engenharia pata
Construção de Creche 1 “ Infância Tipo B no Municipio de Itabaiana. Recursos: previstos no orçamento
vigente. Fundamento legal; Lei Federal n® 8.666/93; Lei Complementar n° 123/06; e legislação pertinente,
consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horáno das 08:00 as 12:00
horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone; (83) 999928506. E-mail; Ucitacaoitabaiana@

gmail.com. Edital: m
DENISE BANDEIRA DE MELO BARBOSA PEREIRA

Prefeita
Itabaiana - PB, 25 de Outubro de 2022

EDNA DE ANDRADE LOURO ARAÚJO
Presidenta da Comissão

PREFEmiRA MUNICIPAL DEBOMJESUS

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
INEXIGBBnJDADE N® INOOOlO/2022

Nos teimos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e ob

servado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Inexigibilidade de Licitação n® INOOOl 0/2022, que
objetiva: CONTRATAÇÃO DABANDAPAGODÃOSAPARASEAPRESENTARNAS FESTIVIDA
DES EM ALUSÃO A EMANCIPAÇAO POLÍTICA DE BOM JESUS NO DIA 04 DE NOVEMBRO
DE 2022 COM Q2H DE SHOW; RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto
a: GENTLSON PEREIRA DA .STLVA 98128698400 - R$ 15.000,00.

PREFEITURA MUNICIPALDE ITABAIANA

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N® 00033/2022

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE rFABAlANA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições

legaisjl E S O L V EJíOMOLOGAR E ,\DJUD1CAR o resultado da licitação, modalidade Pregão
Presencial n° 00033/2022, que objetiva; Contratação de Empresas pata Fornecimento de Material Per
manente e Utensílios para as Escolas da Rede Mumcipal de Ensino do Municipio de Itabaiana; com base
nos elementos constantes do processo correspondente, os quais apontam como proponentes vencedores:
- COPILAR COMERCIO E SERVIÇOS EIREU.CNPJ: 24.544.987/0001-73.Valon RS 1.770,00.
- NEVALTO DE SOUSAPEREIRA.CNPJ: 21.187.875/0001-14.Valor; RS 6.692,00.

- NOVACONQUISTA-COMEROO DE EQUIPAMENTOS LTDA.CNPJ: ICaOO.asS.IKim-SZValor:
RS 13.350,00.

Bom Jesus - PB, 25 de Outubro de 2022

DENISE BANDEIRA^EJMELO BAKBOSA PEBElgA
' ’ Prefeita

iXfilAT@S
Itabaiana - PB, 25 de Outubro de 2022.

Lúao FLÃVIO ARAÚJO COSTA
Prefeito

MUNICIPAL DE BOM JESUSPREFEl

EXTRATO DE CONTRATO

/bJETO: contrataçãoDABANDAPAGODAO SA.PARA SE APRESENTAR NAS FESTIVIDA
DES EM ALUSÃO A EMANCIPAÇAO POLÍTICA DE BOM JESUS NO Dl A 04 DE NOVEMBRO DE
2022 COM 02H DE SHOW. FUNDAMENTO LEGAL; TnexigibUidade de Ucitação n® IN00010.'2022.
DOT.AÇÃO: Recursos Próprios do Municipio de Bom Jesus. VIGÊNCIA: até o final do exercício fî -
iceiro deãOãã. PASTES COÍiTSArAHTiS:'Pteieiluni'Siutficipai de Bum Jesus e: CT N® Üúi2i/ãu2^
\2.5.I032-GENE.SONPEREmDASR.VA98!2S69S400-SS 15.000,30. /

PREFEITUBA MUNICIPAL DE ITABAIANA

AVISO DE UCITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N® 08039/2022

loraa público que farâ realizar através da Pregoeira Oticiai e Equipe de Apoto, sediada na Av Fresi-
dtiiic João rVssoa, 422/430 - Cciiüo - Itabaiana  - PB, às G9.0Ó horas fio fiia 16 ficNovOtiibiò do 2022,

Impresso por convidado em 24/02/2025 16:34. Validação: 59C6.8646.B943.D3CC.5EE0.7B88.2ECB.C43B. 
[PDF] Publicidade do(s) contrato (s). Doc. 105351/22. Data: 03/11/2022 10:26. Responsável: Francisco N. P. Leite.

4

4


